
ZARZĄDZENIE Nr 12/24 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 13 maja 2024 r. 

w sprawie regulaminu organizacyjnego  

Wydziału Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego  

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Wydziału Koordynacji Systemów Zabezpieczenia 

Społecznego, określony w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Koordynacji Systemów 

Zabezpieczenia Społecznego. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 5/19 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 4 lutego 2019 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Koordynacji Systemów Zabezpieczenia Społecznego, zmienione zarządzeniem  

nr 36/19 z dnia 31 października 2019 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 maja 2024 r. 

 

 

       Dyrektor Generalny 

                            /-/ Jacek Wiśniewski 



UZASADNIENIE 

Wprowadzenie nowego regulaminu organizacyjnego Wydziału Koordynacji Systemów 

Zabezpieczenia Społecznego ma na celu dostosowanie jego przepisów do zmian wynikających 

z regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu 

wprowadzonych zarządzeniem nr 222/24 z dnia 9 kwietnia 2024 r. oraz usprawnienie realizacji 

zadań związanych z koordynacją świadczeń poprzez zmianę struktury organizacyjnej 

Wydziału, uwzględniającą przepisy: 

1) ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1981, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o rodzinnym kapitale opiekuńczym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 883). 

W związku z powyższym wprowadza się następującą nową strukturę organizacyjną Wydziału: 

1) na podstawie ww. zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego uwzględniono stanowisko 

zastępcy dyrektora (KS-II); 

2) utworzono Oddział Koordynacji i Ustalania Uprawnień do Świadczeń I i II o takim samym 

zakresie kompetencji (KS-III i KS-IV), poprzez połączenie trzech oddziałów: Oddziału 

Koordynacji Świadczeń (KS-III), Oddziału Ustalania Uprawnień do Świadczeń I (KS-IV) 

oraz Oddziału Ustalania Uprawnień do Świadczeń II (KS-VII); 

3) utworzono Samodzielne Stanowisko do spraw Administrowania Oprogramowaniem do 

Obsługi Świadczeń i Sprawozdawczości (KS-V); 

4) Oddział Nienależnie Pobranych Świadczeń zmienia symbol z KS-V na KS-VI; 

5) Oddział Obsługi Klienta zmienia symbol z KS-VI na KS-VII. 

Ponadto w regulaminie zostają uszczegółowione zadania związane z ustalaniem uprawnień do 

świadczeń poprzez: 

1) dodanie przepisu dotyczącego zasiłku dla opiekuna oraz dodatku dyferencyjnego  

w zakresie ustalania prawa do wyżej wymienionych świadczeń; 

2) doprecyzowanie postępowań odwoławczych; 

3) dodanie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych jako instytucji właściwej w zakresie 

świadczenia wychowawczego i rodzinnego kapitału opiekuńczego; 

4) nadanie nowego brzmienia przepisowi dotyczącemu zakresu działania terytorialnego 

instytucji właściwych i łącznikowych zajmujących się koordynacją systemów 

zabezpieczenia społecznego; 

5) dodanie przepisu związanego ze sporządzaniem zbiorczych sprawozdań rzeczowo-

finansowych z wykonywania przez Wojewodę zadań z zakresu świadczeń rodzinnych, 

świadczenia wychowawczego, zasiłku dla opiekuna oraz rodzinnego kapitału 

opiekuńczego, które przekazywane są drogą elektroniczną ministrowi właściwemu do 

spraw rodziny. 

Regulamin uwzględnia również zmiany wynikające z regulaminu organizacyjnego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wprowadzone zarządzeniem nr 194/22 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. oraz zarządzeniem nr 711/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. 



Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjno-porządkowy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. Nie stwierdza się możliwości 

wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wprowadzeniem tego aktu. 

Zastępca Dyrektora 

      Wydziału Koordynacji Systemów 

         Zabezpieczenia Społecznego 

       /-/ Izabela Walczak 

Poznań, dnia 30.04.2024 r. 


